Г~

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ
У/ 09, 2025

г. Грозный
О переводе с платного обучения
на бесплатное

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 28 августа 2023 г. № 822 «Об утверждении порядка и случаев
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов
Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств
организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств,
полученных от приносящих доход деятельности, добровольных пожертвований и
целевых взносов физических и (или) юридических лиц», руководствуясь п.4.21 Устава
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова»,
приказываю:

Перевести с 01 октября 2025 года (на имеющиеся вакантные места) с платной
формы обучения на бесплатное обучение следующих студентов:

1. Садыханова Халида Сайд-Ахмедовича - студента 2-го курса очной формы
обучения Факультета государственного управления по направлению подготовки
«Государственное и муниципальное управление»;

2. Мовлаеву Зарят Эльбековну- студентку 3-го курса очной формы обучения
Медицинского института по специальности «Лечебное дело»;

3. Макарова Максима Геннадьевича - студента 2-го курса очной формы
обучения Медицинского института по специальности «Лечебное дело»;

4. Юсупову Лиану Аптиевну - студентку 5-го курса очной формы обучения
Медицинского института по специальности «Педиатрия»;

5. Бетильмерзаеву Малх-Азни Сайд-Мухамедовну - студентку 6-го курса
очной формы обучения Медицинского института по специальности «Педиатрия»;

6. Ибрагимову Марзигат Ибрагимовну - студентку 3-го курса очной формы
обучения Медицинского института по специальности «Лечебное дело»;

7. Умарову Марху Мовлаевну - студентку 4-го курса очной формы обучения
Медицинского института по специальности «Лечебное дело»;

8. Башаеву Раяну Ахмедовну - студентку 6-го курса очной формы обучения
Медицинского института по специальности «Лечебное дело»;

9. Агамерзаева Джабраила Магомедовича - студента 2-го курса очной формы
обучения Медицинского института по специальности «Лечебное дело»;

10. Дадаеву Раяну Исаевну - студентку 2-го курса очной формы обучения
Факультета иностранных языков по направлению подготовки «Лингвистика»;

11. Джабраилова Карима Хамзатовича - студента 2-го курса очной формы
обучения Факультета иностранных языков по направлению подготовки «Лингвистика»;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.02.2026 15:52:25
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

12. Абуева Рашида Шериповича - студента 3-го курса очной формы обучения
Факультета иностранных языков по направлению подготовки «Лингвистика»;

13. Минаеву Макку Халидовну - студентку 4-го курса очной формы обучения
Факультета иностранных языков по направлению подготовки «Лингвистика»;

14. Ибрагимова Изновра Аптиевича - студента 3-го курса очной формы
обучения Факультета иностранных языков по направлению подготовки «Лингвистика»;

15. Кагерманову Мадину Абу-Салиховну - студентку 2-го курса очной формы
обучения Юридического факультета по направлению подготовки «Юриспруденция»;

16. Дадакаева Висхана Саид-Хасановича - студента 3-го курса очной формы
обучения Юридического факультета по направлению подготовки «Юриспруденция»;

17. Вахиева Заира Юнадиевна - студентку 3-го курса заочной формы обучения
Юридического факультета по направлению подготовки «Социальная работа»;

18. Сагипова Мовсара Саид-Ахмедовича - студента 3-го курса очной формы
обучения Биолого-химического факультета по направлению подготовки «Химия»;

19. Пайзуеву Зарину Романовну - студентку 3-го курса очной формы обучения
Биолого-химического факультета по направлению подготовки «Биология»;

20. Ибрагимову Медни Руслановну - студентку 3-го курса очно-заочной
формы обучения Биолого-химического факультета по направлению подготовки
«Биология»;

21. Солтымуратову Динару Исаевну - студентку 2-го курса очно-заочной
формы обучения Биолого-химического факультета по направлению подготовки
«Биология»;

22. Магомедову Халимат Султановну - студентку 3-го курса очной формы
обучения Биолого-химического факультета по направлению подготовки «Биология»;

23. Дадашову Милену Амхадовну - студентку 3-го курса очной формы
обучения Биолого-химического факультета по направлению подготовки «Биология»;

24. Дадарову Мингу Хамзатовну - студентку 3-го курса очной формы обучения
Биолого-химического факультета по направлению подготовки «Биология»;

25. Возкаеву Раяну Мовсаровну - студентку 4-го курса очно-заочной формы
обучения Биолого-химического факультета по направлению подготовки «Биология»;

26. Умарова Асхаба Аслановича - студента 2-го курса очной формы обучения
Института математики, физики и информационных технологий по направлению
подготовки «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»;

27. Темирсултанова Магомеда Эльсаевича - студента 2-го курса очной формы
обучения Института математики, физики и информационных технологий по
направлению подготовки «Бизнес-информатика»;

28. Абдуразакову Хеди Анзоровну - студенту 3-го курса очной формы обучения
Института математики, физики и информационных технологий по направлению
подготовки «Бизнес-информатика»;

29. Темирбулатова Сайд-Магомеда Умаровича - студента 2-го курса очной
формы обучения Института математики, физики и информационных технологий по
направлению подготовки «Программная инженерия»;

30. Сугаипова Абдул-Керима Молдыевича - студента 2-го курса очно-заочной
формы обучения, уровень магистратура Института математики, физики и
информационных технологий по направлению подготовки «Математика»;

31. Эдилова Ахмада Бислановича - студента 2-го курса очной формы обучения
Факультета географии и геоэкологии по направлению подготовки «География»;

32. Исраилова Анзора Сайдхусайновича - студента 3-го курса очной формы
обучения Агротехнологического института по направлению подготовки «Агрономия»;

33. Чендрикову Амину Аслановну - студентку 3-го курса очной формы
обучения Колледжа по специальности «Информационные системы и программирование»;

34. Гагалова Эльбруса Ризвановича - студента 3-го курса очной формы
обучения Колледжа по специальности «Информационные системы и
программирование»;

35. Бегаева Ансара Минкаиловича - студента 3-го курса очной формы обучения
Колледжа по специальности «Информационные системы и программирование»;

36. Висингириеву Айну Имэлиевну - студентку 3-го курса очной формы
обучения Колледжа по специальности «Коррекционная педагогика в начальном
образовании»;

37. Дачиева Магомеда Ахмедовича - студента 3-го курса очной формы обучения
Колледжа по специальности «Информационные системы и программирование»;

38. Ахматханова Магомеда Хусейновича - студента 2-го курса очной формы
обучения Института экономики и финансов по направлению подготовки «Экономика»;

39. Бимурзаеву Радиму Рустамовну - студентку 2-го курса очной формы
обучения Института экономики и финансов по направлению подготовки «Экономика»;

40. Дацаева Сулима Ризвановича - студента 2-го курса очной формы обучения
Института экономики и финансов по направлению подготовки «Экономика».

Основание: заявления студентов, протокол заседания комиссии по переводу с
платного обучения на бесплатное от 12 сентября 2025 года.

И.о.ректора Р.А. Кутуев